
                                      

                                      Protokół nr XXXVI
                z XXXVI nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Kluki
                                      z dnia 10.07.2013r.

Punkt 1 – Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
 
     Otwarcia XXXVI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Kluki dokonał Przewodniczący Rady
Gminy,  Pan  Grzegorz  Augustyniak,  który  następnie  przewodniczył  obradom.  Powitał
wszystkich Radnych, Panią Skarbnik i Pana Sekretarza. Następnie stwierdził, że zgodnie z
listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 15  radnych, co wobec ustawowego składu Rady
wynoszącego  15 radnych,  stanowi  quorum pozwalające  na  podejmowanie  prawomocnych
uchwał. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Punkt 2 – Przyjęcie porządku obrad.
Pan Przewodniczący zapoznał Radnych z proponowanym porządkiem obrad.  Przypomniał, iż
materiały na sesję otrzymali radni  na  poprzedniej sesji.       
 Pan Przewodniczący zapytał czy są propozycje do zmian porządku w planie obrad. Zmian nie
zgłoszono. Następnie po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego proponowanego porządku
obrad    nastąpiło głosowanie.  „Za” przyjęciem  głosowali wszyscy radni. 

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie  projektu uchwały w sprawie uchwalenia Studium uwarunkowań 
            i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kluki.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 
            finansowego za 2012 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Kluki
            za 2012 rok.
5. Interpelacje i wolne wnioski.
6. Sprawy różne.
7. Zakończenie obrad.

Punkt  3 –  Rozpatrzenie   projektu  Uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Studium
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kluki.

Pan  Przewodniczący  poinformował,  iż  został  poinformowany  przez  p.Sekretarza,  że  p.
Urbanista  znowu coś przesłał  (e-mailem) do Urzędu Gminy w sprawie Studium. Dopiero
teraz dostaliśmy nowe rzeczy z którymi nie zdążyliśmy się jeszcze zapoznać. 
Poproszono, aby p.Sekretarz odczytał te materiały ale  p.Sekretarz odpowiedział, „że tyle co
od planisty dostaliśmy nowe materiały , nie zdążyliśmy się z nimi jeszcze zapoznać. Nie mam



takiego  upoważnienia  do  przedstawiania   Państwu   dokumentów,  które  są  jeszcze  nie
sprawdzone i  nie  podpisane  przez  Radcę  Prawnego.  Przepraszam,  ale  nie  mogę dalszych
kroków w tym temacie robić”
Radna p.J.Matyśkiewicz zapytała więc, „Kto zastępuje p.Wójta w Urzędzie jak go nie ma?”
Pan Sekretarz odpowiedział,  że po części on.   Na to pani Radna odpowiedziała ”odnoszę
wrażenie, że odwlekane to jest ze względu na to, że nie ma p.Wójta”.
P.Sekretarz  zasugerował aby wstrzymać się z podjęciem tej uchwały ale decyzja należy do
Rady Gminy.  Radni  jednak zauważyli,  że  w przypadku nie  podjęcia  tej  uchwały,  sprawa
cmentarza w Klukach znowu utknie  na dłuższy czas.
Radny  p.M.Soboń   zaproponował  przyjęcie  wcześniej  przygotowanej  uchwały,  tylko  w
załączniku nr 3 tj. Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu
zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kluki,
w  wierszu  1  kolumnie  8  „Rozstrzygnięcie  Rady  Gminy  w  sprawie  rozpatrzenia  uwagi”
wpisać  „nieuwzględniona”  .   Sprawa  dotyczy  wniosku   EKO-REGION-u  sp.  z  o.  o.  w
Bełchatowie  o  zmianę  możliwości  zagospodarowania  na  funkcję  związaną  z  gospodarką
odpadami. „Za” tym wnioskiem głosowało13 Radnych, nikt nie był przeciwny a 2 Radnych
wstrzymało się od głosu. 
Następnie pan Przewodniczący odczytał treść uchwały i nastąpiło głosowanie.
„Za” głosowalo  14 Radnych,  nikt  nie  był  przeciwny a  1  Radny wstrzymał  się  od głosu.
Uchwała została podjęta.

                                                                      Uchwała Nr 170/XXXVI/2013
                                                                               Rady Gminy Kluki
                                                                            z dnia 10 lipca 2013 r
                                              
                                                w sprawie uchwalenia Studium uwarunkowań i kierunków
                                                 zagospodarowania przestrzennego Gminy Kluki.

Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu.
                                                              
Punkt 4  - Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia
sprawozdania  finansowego  za  2012 rok wraz  ze  sprawozdaniem z  wykonania
budżetu Gminy Kluki za 2012 rok.

Pan Przewodniczący oddał  głos  p.  Skarbnik,  która  wyjaśniła,że   sprawozdanie  finansowe
jednostki samorządu terytorialnego – Gminy Kluki za rok 2012 składa się z czterech części:
bilansu wykonania budżetu j.s.t.  - sporządzonego na dzień 31.12.2012 r.,  łącznego bilansu
jednostki budżetowej, obejmującego dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek
budżetowych  zamykającego się sumą bilansową aktywów i pasywów też na 31.12.2012r,
łącznego rachunku zysków i strat obejmującego dane wynikające z rachunków zysków i strat
samorządowych jednostek budżetowych  na dzień 31.12.2012r oraz  łącznego zestawienia
zmian  w  funduszu,  który  obejmuje  dane  wynikające  z  zestawień  zmian  w  funduszu
samorządowych  jednostek budżetowych  również ustalającego na dzień 31.12.2012r.
Dane  w  sprawozdaniu  są  wykazane  według  prowadzonych  ksiąg  rachunkowych  i
odzwierciedlają stan faktyczny. Księgi prowadzone są zgodnie z ustawą o rachunkowości.
Zatwierdzenie  tego  sprawozdania  jest  tylko  czynnością  techniczną,  bez  tego  nie  można
zamknąć roku budżetowego. Sprawozdanie należy podjąć w terminie do 30 czerwca, ale do
tego czasu można zadawać pytania, żądać wyjaśnień. 
Sprawozdania budżetowe  na 31 grudnia  o wydatkach i przychodach i wynik budżetu mają
odzwierciedlenie  również  w  sprawozdaniach  finansowych  składanych  do  jednostek



nadzorujących,  które  to  jednostki  też  badają  wydatki  i  przychody.  Wszystko  to  musi  się
zgadzać i uzyskać opinię pozytywną. 

Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego treści uchwały nastąpiło głosowanie.
„Za”  głosowalo  14  Radnych,  1  Radny  był  przeciwny,  nikt  nie  wstrzymał  się  od  głosu.
Uchwała została podjęta.

                                                                      Uchwała Nr 171/XXXVI/2013
                                                                            Rady Gminy Kluki
                                                                         z dnia 10 lipca 2013 r
                     w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2012 rok
                     wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Kluki za 2012 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.    
                                       
Punkt 5 i  6 – Interpelacje i wolne wnioski,  Sprawy Różne.
   
 Radni poruszyli następujące tematy:

 Pan Przewodniczący poinformował, że oczyszczalnia w Klukach znowu zawiodła,
      dlatego  p.Przewodniczący Rady jak i inni Radni uważają, iż należy sprawdzić
      legalność podłączeń do oczyszczalni. Być może ktoś nielegalnie się podłączył, 
      może nawet jest podłączone jakieś odwodnienie.
      Większość Radnych uważa, iż po sprawdzeniu legalności, winnego,  jeżeli taki 
      będzie, należy ukarać.  Bo inaczej problemy  z oczyszczalnią  będą bez końca.
 Radna  p.  R.Kaczmarkiewicz  w imieniu  całej  gminy podziękowała  Stowarzyszeniu

„Moja Wieś - Mój Dom” z Kaszewic  za paczki rozdane potrzebującym. Również
p.Przewodniczący pogratulował  sprawnego przebiegu rozdawania paczek. 

 Radna p.Z.Dyła spytała, czy dalsze prace remontowe przy Domu Kultury w Klukach
już się zaczęły, bo należy zwrócić uwagę, aby odpowiednie służby dopilnowały tego
remontu , by później  nie było  znowu kłopotów.

 Radny  p.M.Soboń  przypomniał,  że  wpłynęły  pieniądze  na  przeniesienie  zwłok  z
Borowin  na  cmentarz  w  Klukach.   Są  pieniądze,  jest  osoba  zajmująca  się  tymi
sprawami więc teraz jest odpowienia pora by się tym zająć.

 Radna  p.R.Kaczmarkiewicz   pytała,  czy  rozpoczęły  się  już  remonty  na  drogach
gminnych.

Punkt 7 – Zakończenie obrad.

O godzinie  10,40   Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za przybycie i zakończył
obrady.
                                                                                                                      Przewodniczący
                                                                                                               Rady Gminy Kluki

                                                                                                            Grzegorz Augustyniak

Protokołowała:
Elżbieta Telążka


